ראו גם ע"פ 1258/03 *פלוני נ' מדינת ישראל*, פ"ד נח(6) 625 (התערבות ערכאת הערעור בממצאי עובדה תהיה נדירה כיוון שלערכאה הדיונית יתרון בהערכת מהימנות בשל היכולת להתרשם מן העדים ובשל הניסיון השיפוטי שלה בהערכת מהימנות).

Berndt Brehmer, *In One Word: Not From Experience*, 45 Acta Psychologica 223 (1980).

12 13 סעיף 140 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 226.

14 140 סעיף לחוק העונשין.

עדויות, נמצא במידת הביטחון העצמי שלהם במסקנה. חוקרי המשטרה האמינו יותר מההדיוטות כי הערכותיהם היו נכונות.²²

בדומה, מרבית העוסקים בתחום מאמינים שהניסיון שלהם מקנה להם יתרון בתפקידיהם המשפטיים, כגון שימוש נכון יותר בשיקולי השיקום וההרתעה בגור הדין, הסקת מסקנות עובדתיות מהראיות²³ והערכת מסוכנות של חשודים ושל נאשמים.²⁴ אלא שכמו חוקרי המשטרה בניסוי שתואר לעיל, לביטחון זה אין בסיס.²⁵

PUB. POL'Y & L. 407 (2005). להטייה שיפוטית בהחלטות מעצר ושחרור בערובה ראו Samuel R. Wiseman, *Fixing Bail*, 84 GEO. WASH. L. REV. 417 (2015).

19 ראו למשל Shima Baradaran & Frank L. McIntyre, *Predicting Violence*, 90 TEX. L. REV. 497 (2012).
20 ראו למשל סעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, נ"ח 421.

Saul M. Kassir, Christian A. Meissner & Rebecca J. Norwick, *"I'd Know a False Confession If I Saw One": A Comparative Study of College Students and Police Investigators*, 29 LAW & HUM. BEHAV. 211, 216 (2005).

22 שם, בעמ' 218.

ראו למשל ע"פ 5121/98 **יששכרוב נ' התובע הצבאי**, פ"ד סא(1) 461 (2006); ע"פ 111/99 **שוורץ נ' מדינת ישראל**, פ"ד נד(2) 241 (2000). לדוגמה נוספת לביצוע מחקר אמפירי לצורך ביסוס טענות של הסניגוריה ראו גם עניין **פראגין**, לעיל ה"ש 29 (ביסוס הטענה לפערי ענישה בין מחוזות). 32 הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 128) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשע"ו-2016.